
Posrrdek přepracované cliplomové pt.áce

..Experimentiilni analýzy svařenců pro odlehčenou konstrukci autobusů''

Diplonmrt: Bc. Jiří Šeps

Studijní oborlspecializace: Dopravníprostředky/Silničnir.ozidla

Předmětern práce byly analýry svďenců skelettr karoserie autobusů z rrysocepevné oceli. Zadání

navazovalo na výzkum írnavové pevnost lťhčených konstrukt:ních prv-ků. se zaměřcním na podstatu

a intenzitu degradace výchozílro stavu materirilu vlivem svařování. Ukolem by|o zmapování

teplotnílro vlivu u vy-branýclr referenčních r'zor.ků a rozlišení vlivu md svaroých spojů

na únavovo* odohost.

Práce by1a přepracovaná na základě rloporučení při rreúspěšné obhajobě v rámci státní zkoušs.

Autor v předloŽené přepracované l'er:zí upravil některé statě teoretické části práce; soustředil se

zejména na spomé čiísti, na kleré upozorrril oponent pÍácŮ. TeoÍetická část práce, jak po stránce

odborné' tak stylistické, neprošla kompletnínr přepracováním: po úpravě nejvice problematic\i'ch
trodů ale povaŽuji práci r' této časti Za akceptovatelnou.

V praktické části autor podává vedle zpracoviiní výsledků únavových zkoušek, keré nrěl k dospizici,
výsledky r4astních materiálových analýZ. Dvě testovanó varianý přídavného materiálrr anayzoval

na referenčních vzorcích' kcle se soustřerlil na identiťrkaci clegradačních vlivťr na dynan:rickou

pevnost. Rozsiů zkoušek (á lks vzorku prezentdící konkrétní vaíianfu svarového kovrr) je

problematický., tuÍo skutečnost ale zr:lrledňuje i autor práce při interpretaci l"ýsletiků.

Volba pouŽi{ch metod řešoní, jej iclr popis i aplikace je lěcně správná. Zpr:acováni l"ýsleclků má

logické členění. umoŽňující srovnání r1sledkťt pro testované varianty svďencťt. Podstatné

z lrlediska úrovně r,ylrodnocení a tedy i vlastních přínosťr práce je konrpletně pi.epracované

posouzení ziištěných rozdí1ů povnosti . jak v hoclnotách tvrdosti, tak lokállí meze kluz&. v této

časti autor správně propojil pevnostní rozdíly s dokrrmentovanými struktrrrnimi Změ ami.

Z hlediska celkové kvality práce nutno uvést, že v ní zůstávaii ned<lstatky, spojenó s omezeným

rozsahem vlastních expeÍimentálníctt analýz, rovněž některé stylistické problómy. Neobsahuje

výsledky y^ažené k technoltlgických vadám, které _ jak autor sán konstatujc v závěrech práce-

byl"v u danólro problému ve vlivu na únavovot't pelrnost stěžejní. Práce ale obsahuje základní

vylrodnocení v sorriadu se zadáním.

Kontrola p1agiátorství byla proveciena s vý-sledkem Že se ne.iedná o plagiát.

Na základě výše uvedenýcb připomínek doporučuji předloŽenou práci k obhaiobě a hodnotím jí
stuoněm

tr - dobře

31.5.2022 plof. Schmidor'á
vecloucí ciiplomové práca


